
CRNA GORA
VRHOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TUSPLbr. 7119
Podgorica, JO.april 2019. godine

Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore na osnovu člana 30 stav 2 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG 441i2 i 301i7)postupajući po zahtjevu
Borislava Ćulafića od 29.marta 20i9.godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJEŠENJE

I Dozvoljava se Borislavu Ćulafiću, pristup informaciji traženoj zahtjevom od
29.marta 20i9.godine, koja se odnosi na dostavljanje akta kojim je Vrhovni državni
tužilac odredio nadležnog državnog tužioca da postupa u predmetu Kž.br.i 25120i 6, a
koji tužilac nije prisustvovao sjednici vijeća Apelacionog suda održanoj dana
š l.oktobra 20i6.godine.

II Pristup traženoj informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije putem
pošte na adresu podnosioca zahtjeva, Selo Gornje Luge, 84323 Murino.

III Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Dana 29.marta 20i9.godine, Borislav Ćulafić podnio je zahtjev kojim traži
pristup informaciji koja se odnosi na dostavljanje akta kojimje Vrhovni državni tužilac
odredio nadležnog državnog tužioca da postupa u predmetu Kž.br.i 25120i 6, a koji
tužilac nije prisustvovao sjednici vijeća Apelacionog suda održanoj dana Ji.oktobra
20i 6.godine.

Postupajući po predmetnom zahtjevu, Vrhovnodržavno tužilaštvo izvršiloje uvid
u službenu evidenciju i utvrdilo, da je u Krivičnom upisniku za predmete u
drugostepenom krivičnom postupku Ktž dana 06.09.20i6.godine formiran predmet
poslovne oznake Ktž.br.i 601i6, protiv okrivljenog ČogurićMašana, zbog krivičnog
djela teško ubistvo iz člana i 44 stav i tačka 3 i 8 i nedozvoljeno držanje oružja i
eksplozivnih materija iz člana 403 stav i Krivičnog zakonika Crne Gore i da je
obrađivač predmeta Miodrag Latković, državni tužilac u Vrhovnom državnom
tužilaštvu.



Naime, državni tužilac u Vrhovnom državnom tužilaštvu Miodrag Latković je
aktom Ktž.br.160116 od 16.09.2016.godine stavio predlog Apelacionom sudu Crne
Gore da isti uvaži žalbu Višeg državnog tužilaštva u Podgorici Kt.br.22114 od
12.07.2016.godine na presudu prvostepenog Višeg suda u Podgorici K.br.66114 od
05.04.2016.godine, odnosno da ukine presudu prvostepenog suda i uputi predmet istom
na ponovno suđenje.

Ukazujem daje članom 393 stav I Zakonika o krivičnom postupku Crne Gore
(Službeni list Crne Gore'br.Z/l S i 35115) propisano da će se o sjednici vijeća
obavijestiti ovlašćeni tužilac, optuženi ili njegov branilac koji je u roku predviđenom za
žalbu ili za odgovor na žalbu zahtjevao da bude obavješten o sjednici, dok isti član u
stavu 4 gore navedenog zakonika propisuje da nedolazak stranaka koje su uredno
obavještene ne sprečava održavanje sjednice vijeća.

Obzirom da se u ovoj informaciji ne nalaze podaci čijim bi objelodanjivanjem
ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
Vrhovno državno tužilaštvo nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa
članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Pristup traženoj informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije putem pošte
na adresu podnosioca zahtjeva, Selo Gornje Luge, 84323 Murino.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, od/učeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka
o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

Prilog:
-kopija dijela upisnika Ktž
-kopija akta Ktž. br.160116od 16.09.2016.godine.



Redni broj

Datum prijema

Itx>S (>dluke o kazni

zaos drugih nri.los•·----------'-.•.....\



Organ ii\ 1ns1iruo111 sd;•
J• rredme• upućtn



CRNA GORA
VRHOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
KTŽ. broj 160/16
Podgorica, 16.09.2016.godine
ML/JĐ

APELACIONOM SUDU CRNE GORE

PODGORICA

Shodno čl.392 st.5 Zakonika o krivičnom postupku, nakon razmatranja,
vraćam vam spise predmeta, Kž.br.125/2016, protiv okrivljenog Čogurić
Mašana, zbog krivičnih djela-teško ubistvo iz čl. I44 st. I tač.3 i 8 i nedozvoljeno
držanje oružja i eksplozivnih materija iz čl.403 st.1 Krivičnog zakonika Crne
Gore, s predlogom da taj sud uvaži žalbu Višeg državnog tužilaštva u Podgorici,
Kt.br.22/14, od 12.07.2016.godine, na presudu prvostepenog Višeg suda u
Podgorici, K.br.66/14, od 05.04.2016.godine, odnosno ukine presudu
prvostepenog suda i uputi predmet istom na ponovno sudjenje.


